
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 
 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------- 

 

rendelete 

 

a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános 

szabályokról szóló 2023. évi XC. törvény végrehajtásáról szóló 35/2024. (II. 29.) Korm. rendelet 

módosításáról 

[1] Az idegenrendészeti hatóság jogalkalmazási gyakorlata során szerzett tapasztalatai a 

kormányrendelet korrekcióját teszik szükségessé.  

 

[2] A Kormány a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó 

általános szabályokról szóló 2023. évi XC. törvény 283. § (1) bekezdés 1., 3., 9. és 20. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános 

szabályokról szóló 2023. évi XC. törvény végrehajtásáról szóló 35/2024. (II. 29.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Btávhr.) 11. § (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

 

(Az ideiglenes tartózkodásra jogosító igazolás kiállítása) 

 

„i) a Tv. 20. § (1) bekezdés h) pontjában meghatározott esetben az idegenrendészeti ügyben eljáró 

regionális igazgatóság vagy a Rendőrség” 

 

(hatáskörébe tartozik.) 

 

2. § 

 

A Btávhr. 52. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A Fehér Kártya kiadására és meghosszabbítására irányuló eljárásban a magyarországi 

megélhetés igazoltnak tekinthető, ha a harmadik országbeli állampolgár jogszerű jövedelme a 

tartózkodási engedély kiadása vagy meghosszabbítása iránti kérelem benyújtását megelőző legalább 

6 hónapban a nettó 3000 EUR összeget minden hónapban eléri vagy meghaladja, amely összegű 

jövedelemmel a magyarországi tartózkodás ideje alatt minden hónapban rendelkeznie kell.” 

 

3. § 

 

A Btávhr. 106. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

 

 

„(1) A kiutasítás és a visszaadás végrehajtása során törekedni kell arra, hogy az a harmadik 

országbeli állampolgárnak a lehető legkevesebb költséget okozza.” 

 

4. § 

 

(1) A Btávhr. 111. § (7) és (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(7) Ha a Rendőrség  

a) a határátkelőhelyen történő személyellenőrzés során vagy 

b) a határátkelőhelyen kívül végzett rendőri intézkedés során 

megállapítja, hogy a harmadik országbeli állampolgárral szemben kizárólag az idegenrendészeti 

eljárásban a Magyar Állam által megtérítési kötelezettséggel megelőlegezett költség, a pénzbírság, a 

helyszíni bírság, illetve a vámigazgatási bírság meg nem fizetése miatt rendeltek el önálló beutazási 

és tartózkodási tilalmat, köteles a harmadik országbeli állampolgárt tájékoztatni arról, hogy a 

tartozását utólag – ha annak feltételei adottak – a helyszínen erre alkalmas, erre a célra a Rendőrség 

által rendszeresített elektronikus eszközön teljesítve, készpénzkímélő fizetési mód alkalmazásával is 

megfizetheti. 

 

(8) Ha a harmadik országbeli állampolgár utólag teljesíti fizetési kötelezettségét, vagy rendelkezik a 

befizetést igazoló bizonylattal, a Rendőrség az önálló beutazási és tartózkodási tilalmat törli a 

nyilvántartásból, és ezt követően  

a) a határátkelőhelyen intézkedik a kiléptetésre vagy engedélyezi a beléptetést, vagy 

b) a határátkelőhelyen kívül végzett rendőri intézkedés során a harmadik országbeli állampolgárt 

továbbengedi.” 

 

(2) A Btávhr. 111. §-a a következő (9) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(9) A Rendőrség az önálló beutazási és tartózkodási tilalom (8) bekezdés szerinti törlésének tényéről 

haladéktalanul értesíti az elrendelő idegenrendészeti hatóságot.” 

 

5. § 

 

A Btávhr. 139. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„139. §  

 

(1) A Tv. 27. § (2) bekezdésében, 29. § (2) bekezdésében, valamint 32. § (2) bekezdésében foglaltak 

szerint a foglalkoztató különösen akkor felel meg az adott helyzetben általában elvárható magatartás 

követelményének, ha az idegenrendészeti hatóság irányába történő bejelentési kötelezettségének ma-

radéktalanul eleget tesz, továbbá bizonyítani tudja, hogy 

a) a vendégmunkás részére az általa értett nyelven a munkaviszony megszűnését megelőzően tá-

jékoztatást adott a munkaviszony megszűnésének idegenrendészeti jellegű jogkövetkezményeiről, 

valamint az országelhagyásra vonatkozó kötelezettségről és az ahhoz kapcsolódó szankciókról, és 

b) a vendégmunkás nevére szóló, a vendégmunkás származási országába vagy a vendégmunkás 

tartózkodási engedély iránti kérelmében tett nyilatkozatában a távozás célországaként megjelölt 

országba menetjegyet biztosított, vagy részére a vendégmunkás ilyen menetjegyet bemutatott. 
 

(2) A Tv. 27. § (2) bekezdésében, 29. § (2) bekezdésében, valamint 32. § (2) bekezdésében foglaltak 

szerint a foglalkoztató az adott helyzetben általában elvárható magatartás követelményének megfelel 



 

 

akkor is, ha az idegenrendészeti hatóság irányába történő bejelentési kötelezettségének maradéktala-

nul eleget tesz, továbbá bizonyítani tudja, hogy 

a) a vendégmunkás részére az általa értett nyelven a munkaviszony megszűnését megelőzően tá-

jékoztatást adott a munkaviszony megszűnésének idegenrendészeti jellegű jogkövetkezményeiről, 

valamint az országelhagyásra vonatkozó kötelezettségről és az ahhoz kapcsolódó szankciókról, és 

b) a vendégmunkás Magyarországról történő kiutazására 

ba) azért nem került sor, mert a vendégmunkás a kiutazás napja előtt a bejelentett szálláshe-

lyéről ismeretlen helyre távozott, és a foglalkozató vele kapcsolatot teremteni nem tudott, 

vagy 

bb) a Tv. 28. § (11) bekezdése vagy a Tv. 31. § (8) bekezdése alapján nem került sor, a foglal-

koztató a foglalkoztató-váltás tényéről megbizonyosodott.” 

 

6. § 

 

A Btávhr. 177. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A tényleges munkavégzési hely szerint illetékes regionális igazgatóság jár el, ha a közrendvé-

delmi bírság kiszabásával érintett harmadik országbeli állampolgár foglalkoztatott engedély nélkül, 

vagy nem az engedélyezett munkavégzési helyen vagy munkakörben végez munkát.” 

 

7. § 

 

A Btávhr. 216. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8) A tartózkodási engedély kiadása vagy meghosszabbítása iránti kérelmet – ha a Tv. vagy e rende-

let eltérően nem rendelkezik – a tervezett tartózkodás kezdő időpontját, illetve hosszabbítás esetén a 

tartózkodási engedély érvényességi idejének lejártát megelőző legfeljebb 90 nappal lehet benyújta-

ni.” 

 

8. § 

 

A Btávhr. 

a) 11. § (1) bekezdés a) pontjában az „a Tv. 20. § (1) bekezdés a), b), h) és i) pontjában” szöveg-

rész helyébe az „a Tv. 20. § (1) bekezdés a), b) és i) pontjában” szöveg, 

b) 12. § (6) bekezdésében az „idegenrendészeti ügyindítási felületen keresztül” szövegrész helyé-

be az „idegenrendészeti ügyindítási elektronikus felületen” szöveg, 

c) 92. § (1) bekezdés záró szövegrészében a „visszatartás intézkedést az eljáró idegenrendészeti 

hatóság rendelhet el” szövegrész helyébe az „a Tv. 93. § (7)-(9) bekezdése szerinti visszatartás 

intézkedést az eljáró idegenrendészeti hatóság rendeli el” szöveg, 

d) 98. §-ában a „Tv. 254. § (1) bekezdés a) pontja szerinti” szövegrész helyébe a „Tv. 250. § c) 

pontja szerinti” szöveg, 

e) XVI. Fejezetének címében a „KIUTASÍTÁS KÖLTSÉGEINEK” szövegrész helyébe a 

„KIUTASÍTÁS ÉS VISSZAADÁS KÖLTSÉGEINEK” szöveg, 

f) 106. § (2) bekezdésében az „a kiutasítást végrehajtó hatóság” szövegrész helyébe az „az eljáró 

idegenrendészeti hatóság” szöveg 

lép. 

 

 

 

 



 

 

9. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. július 15-én lép hatályba. 

 

(2) A 6. § 2025. augusztus 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

 miniszterelnök 

 


